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Nová zdravotní dýmka
Ucjlcpší l:!y a lč!iórnictió zboží

ami:ti: v na- -i ii iCk ácv H

$CHAEFER'S CUT PRICE DltUO STORES

ZPRÁVY ZE SKWARD NEBR

Překročili jsme upřtiié hriiiiiee

je sturého roku do mučlio slibné

ho pro naše práni jioti á

'sajíce j d-- ii ilriiliéiiiu rukou n u'e
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CROWN PIW€ MANUFACTURINQ CO

sovatelé zněnu 4 počasím neb ja-

ké počasí nám panovalo až do
b dna stoji přece za lo se jím jio
chlubili to boť bylo to jako v mě-iejc-

jarních a některý den jako
v bič Zit lo ale e nám ukázala

nma po lednu že by se zu ní m

ni Dikoia nemusela stydět Nu ja
ká iotn e néjuk se to vydrží jři
néjakétii tom (ončiičiti čtení kte-

ré nám naše české ěasojiiiy jif iitň-šej- i

v hojnosti Vždyf je to v zimé
m farmář i také rád přečte něja-

kou tu knihu knihu zábavnou neb
MHéOt JHUiéVadŽ V letě se Ulil

časti na to ticdoitává Když jsem ne

lak roi jisal o té zimé musím též
HMlulkiioiit že to i Václav Přibyl
cestující jednatel jro Pokrok Zá

Jmdu iiuáiá neb přijel do naše-

ho zákoutí v úterý minulého tý-

dne totiž do města lifidsay v na-

ději že tam četnými krajany

ejie avšak luhu dne panovala ta

kotá iiiia že jen málo krajanů si-

lám sjelo neb mají někteří až I I

uiil cesty V Kíudsay samotném

Ulliohi ťechú nebydli II "lichody
vlastní tam potie krajané Havel

Vral host inee a Václav Kortuá-i- n

k závod řeiiicky Xluiio to pari
Viléiu Prožov ský řídí tam obilní

leiátof firmy Nye Schneider i
l'ovhr (' a pan Kaní Kopec
vlastni iiioiiený ulicliixl Paní

kt rá by dli už několik ro-

ku na odpočinku a mnuo lo vlast-

ni Velikou blld VII kde se nachází
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Václav Sonka
na rohu 13 a William ul

který vykoupil (k1 p Ant
Francia Jelu snahou butle
oltslotiiti svú hosty ncjlep-MÍ- m

leákeni z Hcliiitzovu pi-

vovaru a nejlepšími likéry
a (iontníky Chutný teplý
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
rarokárii 2Ttř

p
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LISTÁRNA REDAKCE

'léna redakce: prosil bych vás

o sdělení které lllěsto je lili světě

iiejobydlenějsí z těchto Paříž

Londýn New Vork ? Kolik které
má ohyvatcl Který stát je ve voj-

sku nejsilnéjší tii suchu a na vo-

dě ' S po Ira v cm

John ('iib k So Umalili Neb

lipoěd Iotidýu má dle jmi

sledního úředního sčítání lóotí- -

ÓH obyvatel a je tedy iiejélíio
lllěstelll světa Neiv ork má

obyvatel a Paříž JjHOnsí
Nejsilnéjší a snad i nejvy evié-e-lléjš- í

Jletli vojsko má Něinee- -

ko Anglie ji- - nejsilnější na moři

po níž následují Spojené Státy

UPOZORNĚNÍ CT SPOLKY M!

Žádáme snažně veškeré spolky
které v listé našem adresář mají
aby pokud tak neučinily oznirai-l- y

nám výsledek voleb aneb po

připadá zmény jestliže se staly při

Počítejte ku předu!
t 'eiia majetku ve středu mésla

posb-ib- í dobou rychle stoupá Ná

sbdovué zajisté i majetky obydel
ní budou rovněž vstoupat Mánie

dosud m kolik velmi laciných ma-

jetků k prodeji které iříšti léto

Za ny lléjši ee'ii ke koupení nebu-

dou

Berka Co
Pbone: Donř7497 N T Life 938

Obchod pozimkový a peji&fujíoi
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lirnkám
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srdnený dik

4 krásný íiniik který byl aó
v i'i!ilu! seliiVi ilruikou Antu-ní- l

Novntnoii oilcviUn Krámiý
uilnuk ten bnl intié vitly milou

Hiintink"ii

Katsřina Velechornký

fatifilin Wb„ (In leilnii lfi'i!i

líh l!í h línímu i ilíl-- i

Zasiláta-- li poníže ffcmú

nebo tcuMlť H kttiiitt úvérnl listiny

jiiřt do Firo Vt tiuntl banku v O

mnu
fiitt iiněL i tiiinti illini

ji niyrvtHtclné Bbf nohm

pimkyt roulí tíim ilruftv jiHtint
1
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mluví mitfllrky česky uémri-ky- j
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ky licliN-js- u im mih

rii poskytli finty jak iinítc pí i

illllll h Ulll'f
Wnwháveite PVČ liřlli'1' tlilllill

Piim-Pt- c j mu batik ululrííl-- j

iprocMitnt Mrtifík na va vklady'
l')ii-chi- - mí- - - v bzpfnm

UllJit) nuii-h- t Ji v nln-li- nou

isně ii loni v) liělúviijíri-

Mále li munici lu-t- k !in'i ni ptué
íi't- - r:ivnirln' i'l

lrli il uikily tskio ý il"
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First National Bank of Omaha

13th and Tamara St

Bezpečnostní schránky
V til i:í

[
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IJJ" PŘIJME se MhKi zrna za

kuchařku Tolini niila zaniM-it-

Hlaste se hnid litay riňť: u (

II StiUi-r- a t:! a Uownrl St O

inaha N-- lK"f

Ti PŘIJME SE (MiKlilá ku

chaika a l'-v'- i

jírn tlniluui irúi
Slušná mzda lllaot n Mrs

ITailra "10 S _Jnl Sir ma

ha Xťlr -- :K::

' PŘIJME SE ilřvv ktn- -

liti"l' liy naiti'ivati Skulil v

OniiřZi? a ktcrč za Mravu hl'!n hy

vy jioináhati pří linutái-ims- t i lita-Mi- -

m' c XI 1 l'lii' k líUÍÍ Si-S- t

-- Uk-J

" NA PRODEJ aii l U m- -

iiajliiiltí fa rt-- ik Hl dn IJtiO

ukrú za výhodnýih iMidiníni--

Hlaste ii Várlav livnúka 'JHO

South lídtli Stwt iin'zi iSaniTťfl

a Castfllar iiiinini aiub v "ÍhIi

''Ut N Stn-i-- t So Omaha

— Mile pn-kvj-
i

jKTia hýla v

xidiftzi TúImtu Xlyrta ríslo

'f2 Královkých Pružek Auurie-kýe- h

vvsloiižilá jřťdvdka juiní
rOifeřina á když v

její ziÍnIuIi rikt spolku
olxlarováiut bvU krúnnym M[Mlk"-výn- i

odznakem l'aní Wh-ehovsk- á

nalfií v zinínťii'in Njailku knejvy

Trvalejším prai-ovriifíi- ('{ratulii- -

— ranu K Hřeňuvi' hvdlieímu

r ě 2421 jižní 13 til který upou-

tán ju nu lůžko téžkou neniwí

daří h již léj)e Přejeme mu ze

nrdci pozdravení v době nejhližíí
— VHOobecné známý krajan p

VaeJav ňonka převzal od Nového

roku po p Ant ťramdovi znáiný
hoHtinee "t íúujiee" nu rohu t:i

A William id I'an Šonka zánohil

ho likéry a různými víny takže

poslouÁť i lmle moei každéiim

co nejlejie l'ivééko

jako křen stále na éepu a éentvý
luně jfl vždy jo rnee Staří íá-tel- é

p Sorikovi zajUté zjirávu tu

uvítají vdééné Novýeh přátel Ji

Snnkn zajiHti- - lr dot mi zixká

vým solidním ieiiuániiu a milou

D5t RICMTERS

thf lr Klřht-rr- u

„Pilin í:xpeUr" a£rnět

pckrlni' ImlrPtl Nic p loinulo1

n!rfi!it nic fára tuk rychle
aKmAl' hic lak trvulr Máte
II A háti nrtitKilrpIlrxifrnian nli
pthmolrtínl nsit to mUtoriň
kl4n trlo lUnrlIcrem" flfc
ftjfi ho plloé tbitTÍKP bnlrXl

V vlceb Ukiraích Utlflíkr fi

23 A 30 rtů Hleďte aby na Ubil
byl kotvil pAruka to pritroatl

F Ad Richter A Co

sta íwiat n v

Přijmeme jednatele v takových
místech kde Pain-Erpell- není k
dost&nf v obcbwlech O podrob-

nosti dopii5te ii na výňe udanou

dreiwu"

byh lili ii:ii lnutí a iriíee kudéle
dčnlikii nu vinici jeho pro rok

'
iiiiniilých dnech lián

podílí iii v l uhi imiioié Anioidii

Pokorný žoviální hostinský z

huiirht a an Krank Kafka ob- -

elMÍi:ík nuiíšcliýlll bojli Pisate-

li' těchto řádků iH'til návštěvou

jHintála pint losif Jakl ze Suti tli

thnahy a ároveů přeiljilatil na

Pokrok Západu Pan Václav Ku

drna dlel v Omae v minulých
dílech a iihchoilfli zálrítint í

Xlanelka miia J Krenka a ib-er- a

jiaua Váel Krenka jsstniiiily
pěnici

' nemocnici v Sevvard Pře-

jeme jim e sídi-- brkélio (nidra
V elií

Panu W líiirtuiikoN i byly v

krátkém ČMe upáleny dva stohy

lámy biVMM'lty by nd ncbedliych
kluku ktel í ( et lé Itoel

Po noiěni roce nám tiiipadio tr
ehii srn' lni a M tom je iluá zima

S jiuzdriM Jo f !l íek

Úvahy z Niobrary Ncbr

v i i i
'
i i

'

jblidoi liilta o šcch jeho rol:i
jších

A pět na druhé struně ví

líni' ii rohitii iele a tnuupoty
j ši bo druhu MuoÍ lalé jsou velí
'
ci imtohyeli příčin:
iiehi d in-- neštěstí atd Někdy i

sáiii člověk přivodí si neštěstí bud

-- voň in roi aitost ! neb svcioli

llěkdy I lict 1'idluos! i espnknje

Ilost jest ěet kti lý lll-y- esti
e třeba se V edl" tak-'Vém-

liespo-kojelti-- l

dobře a I linejsplš ne sta

Á blabobyiu se vymýšlí vše

li'' iiuiiiiosii radovánky přepych

a jné b 'astuostí se dostavují a

I
- í toni je slale liespiko jeíli st

Mbruťmc se na třídu chudou z ru-

kou práce se tlící tlím iiidetieine
lllllohetll lněně ti'" pokojeOs
Proč 1'oiť vad práce iM-- u-h- i

je aby přicházely dn hlavy my

šli tdy nuirniv é ťhndý éovék my

slí jen ui jedno a to i''-- t iictnua

li Slllllll sebe a stolí 1'inllllU Ol bí

dy a zármutku Zde není času vy

liedáiMl řokoše a marnosti Když
o tulil uvažujeme ) l : - í - ("říjit
k uáhíedii je tónin lak I o ta-

koví' ho strádání musíme zařadit

rolníka dělníka řemeslníka Ti

išiehui živoří a jsou plni strádání
Sluši Miotknoiiti že jsou mezi ív

ineslníky nespokojenci a to hlav-

ně mezí takovými kterým e

lépe Vede Právě it nás stal

se následující případ Náš mistr

jehož zaničshiáid tef neprozradím
jest labužník nás mistr řezník jej
zásobuje čerstvými ákitky každý-

-

deti ale to Ulil VSe liejlostačllje li

proto si limíllil Že se bllde líčit II- -

zenářem Proto jmžádal mistra řez

nika a oti mu hned odevzdal klí':

od obehi hii kdežto sám tlékatlt Oil

hélii Milý učedník vejde o krá-

mu a tu víiné z čer-itvéh- uzcného

zboží mna mu je on se žene po učni

uiéjak si neohrabaně počíná a fn

niás čerte kropáé zboží se svelo s

hůlek a již se Vše válelo o podla
ze Nás učedník si itevédél rady
Iieb před tebou viděl krásné a Voli

tté zboží jak bylo zmrzačetié a

{ťetltičelié Ale jak bylo mistru

lo si kažilý omyslí zvláště když
se ví že si dá na všein záležet a

tak vidíte eo je nespokojenost
Tak se vše mění na tomto světě je
dnomu ne nelibí n druhému onu

každý stál má jiné počasí V ka-il- é

zemi je jiná řeč národové je-de- n

druhého nenávidí a pronásle-

duje a na majetku zkracuje ži-

velní jMihiomy se dostavují ne- -

límce Zeinělícselli a lo vše lllá lid

štvu za svou prácí na tomto svélé

a to víc nám jiosílá len nejvyšši
kterého lidstvo vzývá a bez jehož
víile ani vlas s hlavy nesejde Což

všichni )i nešťastni lidé jsou hříš-

ní' Nemyiiiui Ale vím že ti nej
vélší hříšnicí jsou bez trestu a ho-

ví si v rozkoši a ztrpčují jiným i'
vot a otravují lidstvu a zmizačiijí
lin lia aby nebyl iiřini- -

šlcni eo je jiruvého a eo ji lživ- -

ho Nejspíše si odbýváme jieklo KM

živa a ti druzí až po smrti a tak to

asi bude Jan NoJl

Z KALAMAZ00 NEB

liž uplynula dlouhá doba eo

jsem do vašeho ctěného Jistu ne

psal a marné čekám že někdo ji
ný" tak učiní Pro) o musím začít

olehoi si- - smíšeným zbožím a ob-

chod lékárnicky" které pronajímá
Pan Mršin' kterv pritciiic pro
'iléina I 'roiivského v elevatorn

Pak e mnou sdělil pan Přibyl
neiiiál-- i jiolčsen (iříní a )oho

stéliílu jehož se lnu dostalii io-

máeiiosl eeh pp Václava 1'ormáti-k- a

a II iila Vrzala Ve středu a ve

čtvrtek dlel v Madisin kde s lkal

se ji více krjativ a bylo zíiti
velice zamlouvalo se mu upřiiu- -

llé UVÍlállí Zvláště ěe kť-ř- í del-

ší dobu již pokrok odbíiiijí Xlezi

jiným požádal mne pan Václav

Přibyl abych za ného vši-u- i za pří-e-

mu projevenou puíléloval
Zvlášl- panu Krank Pom-an-v- i a

j io eténé manžeb-- c za krajanské
pohi sti ui Pan poiiear jest np'

ím-nýt-

národoveeni a všemi krajany

je vážen o čemž nejlépe svědčí

kažiloilenní hojná návštěva v ho-

stinci kde mi jako číšník k velké

sMil ijeliii-- ! i sl étni ZalIléstnaVate- -

b- - pracuje pád Jan Hus číslo

bude odbývat i dm 17 ledna

výroční schůzi a jclik iž je to j--

jednou V roce Usnesli se členové o- -

nohu řádu by to nějak oslavili

třela banket tu Proto byl zvolen

výl-o- r a všichni členové jsou žá-

dáni by ' io této schťlZe dosta-

vili a (Mibavili se v kru-

hu svých mjm ilubratrů - llovčí
ho dobytka se v našem koí krmí

roku dost vzdor tomu ži-

tná korná dobrou cenu Karmáři

přišli k náhledu že dobytek dra-

hou kornou krmený iřinese zas
dobrou eefiu v Irhu ('ny rolnic

kýeh Jllollill joit jak následuje —-

Pšenici- - buši Icorna l"i'je
prasata živý váhy #~Au sto liber

Josef Sforek jed
j " '"

Pan Henry Vávra bývalý
hostinský-

- Všeobecné lliei ( 'eellV

známý )odrobi se v sobotu minii- -

IéllO týdne V leli icfiii-- i ny Josefa
velmi obtížné operaci na ledvi-

nách Přejeme panu Vávrovi aby
eo možno ne jdříve se pozdravil

V nedělí miuidé-h- týdne po
hřbeii ly „a t 'esko Národním
hřbitnvé krajan Krank líouše z

již 1 lil Zemřel V" slili ló r
následkem nim vy krve v nemocní-

cí HV Josefa Náležel k řádil ( )

inaln č III l''S PS ož čen„vé
pohřbu V illiéiu jiočtll se súčast
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